2
5

ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.05.2015
        №42/402
пгт Ленинское
Об окончании отопительного сезона 2014-2015г
и подготовке к новому отопительному сезону 2015-2016г

Заслушав и обсудив информацию и.о. заместителя главы администраци района по вопросам жизнеобеспечения А.В. Медведева об окончании отопительного сезона 2014-2015г. и подготовке к новому отопительному сезону 2015-2016г, а так же итогах работы ресурсоснабжающих организаций района, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию об окончании отопительного сезона 2014-2015г и подготовке к новому отопительному сезону 2015-2016г принять к сведению.   Прилагается.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям ООО "Шабалинское ЖКХ", ООО "Система Юг" и муниципальных учреждений до начала отопительного сезона 2015-2016г. обеспечить полную готовность объектов жилищно-коммунального хозяйства и муниципальных учреждений к новому отопительному сезону.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения Павлова Н.И.

Глава Шабалинского района

М.Н. Глушков
Приложение

к решению районной Думы

от29.05.2015 №42/402
Информация о завершении отопительного сезона 2014-2015г и подготовке к новому отопительному сезону 2015-2016г
Отопительный сезон в Шабалинском районе для муниципальных учреждений начат 29.09.2014, согласно постановления администрации Шабалинского района от 23.09.2014 № 861 "О начале отопительного периода 2014-2015г", завершён согласно постановления администрации Шабалинского района от 06.05.2015 № 235 "Об окончании отопительного сезона 2014-2015г.", продолжительность ОЗП составила 222 календарных дня.

Отопительный сезон проходил в штатном режиме, по результатам проверки 15.11.2013 Ростехнадзор выдал муниципальному образованию Шабалинский муниципальный район "Паспорт готовности к отопительному сезону 2012/2014 гг." №202П, машинисты котельных перед началом прошли обучение, получили удостоверения.
Должностными лицами администрации района на протяжении всего отопительного сезона велась работа со всеми организациями, имеющими непосредственное отношение к обеспечению теплоэнергетическими ресурсами зданий муниципальных учреждений и жилого сектора. На территории муниципального образования предоставлением услуг по теплоснабжению в отопительный сезон занимались организации ООО "Шабалинское ЖКХ" и ООО «Система Юг», на обслуживании которых находятся 15 муниципальных котельных.
Под постоянным контролем находились вопросы обеспечения топливом теплоснабжающих организаций, проводился еженедельный мониторинг наличия топлива у муниципальных учреждений, а также по расчетам за тепло-энергетические ресурсы, информация направлялась в департамент энергетики и газификации Кировской области.
Постановлением администрации района от 01.04.2015 №188 утверждена комиссия по проверке готовности теплоснабжающих объектов к работе в осенне-зимний период 2015-2016г., разработан график проверки готовности теплоснабжающих объектов к работе в ОЗП, проведено обследование котельных "ООО Шабалинское ЖКХ" и ООО "Система ЮГ", подготовлены акты, намечены планы мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду в разрезе муниципальных учреждений и теплоснабжающих организаций (прилагаются).
Подготовлен и защищён топливный баланс на отопительный сезон 2015-2016 год и как результат подписан акт о согласовании потребности в топливе на отопительный сезон 2015-2016 года и плана заготовки муниципального образования Шабалинский район Кировской области.
Разработан и утвержден постановлением администрации района от 30.12.2014 № 1241 "Модельный комплекс мер ("дорожная карта") по развитию жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Шабалинский муниципальный район", в рамках которого намечены мероприятия по модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства в сфере теплоснабжения.
Во всех поселениях района были разработаны и утверждены схемы теплоснабжения.
Лимиты потребления электроэнергии и тепловой энергии муниципальных учреждений:
	Наименование ТЭР
	Лимит
	Факт

	Электроэнергия
	483668 кВт/ч
	472753 кВт/ч

	Теплоснабжение
	6685,83 Гкал
	5848,75 Гкал

Экономия по э/энергии составило 10915 кВт/ч.
Экономия  по теп/энергии составил 837,08 Гкал.
Наличие топлива у муниципальных учреждений и теплоснабжающих организаций на 15.05.2015г.:

Дров 1735,8 куб.м., заготовлено 7799,7 куб.м., израсходовано 9077,4 куб.м.

Опил 135 куб.м., заготовлено 1240 куб.м., израсходовано 1105 куб.м.
I. Итоги работы теплоснабжающих предприятий:

ООО "Шабалинское ЖКХ":
Выставлено счетов за теплоснабжение и водоснабжение 12576 тыс.руб, оплачено 11249 тыс.руб.
Дебиторская задолженность предприятия составляет 1327 тыс. руб., в том числе задолженность населения за коммунальные услуги - 1100,4 т.р. (2013 год - 88,2 т.р., 2014 год - 602,3 т.р.), кредиторская задолженность - 300 т.р. за дрова. За электроэнергию задолженности нет.
ООО «Система Юг»:

По состоянию на 01.05.2014 кредиторская задолженность предприятия составляет 776,7 тыс.руб., дебиторская задолженность муниципальных учреждений составляет 1750,7 тыс.руб. Проблем с закупкой и нормативным запасом топлива у котельных не выявлено.
II. Мероприятия реализованные в период подготовки к отопительному сезону 2014-2015:

1. Обслуживающей организацией выполнены работы по модернизации котельной и тепловых сетей в с. Семёновское, в рамках которой установлен котел мощностью 0,52 МВт, пристроено дополнительное помещение к котельной под оборудование, проложена теплотрасса длинной 130м., установлен импортный центробежный энергосберегающий насос, результат модернизации - объединение котельных №17 с. Семеновское, ул. Победы д.9 и №26 с. Семёновское, ул. Победы д.14.
2. Выполнен монтаж, произведены пусконаладочные работы  приобретённых в конце 2013 года котлов в котельных с. Семёновское, с. Новотроицкое и квартальной котельной №1.
3. Для учёта тепловых ресурсов установлены приборы учёта в 2 зданиях муниципальных учреждений (ШМДОКУ д/с «Солнышко» пгт Ленинское, ШМОКУ ДОД ДЮСШ пгт Ленинское).
4. Удовлетворены 3 заявки о выделении материалов из аварийного запаса области как дополнительный резерв запасов материально- технических ресурсов для ресурсоснабжающих организаций.
5. Выполнен ремонт котлов котельных №11 с. Новотроицкая, ул.Кооперативная д.4а, № 6 пгт Ленинское, ул. Советская д.33а и №13 с.Архангельское ул. Советская д.36А.
III. Нарушения, возникавшие в работе котельных в отопительный сезон:

1. Неоднократна течь котлов в котельных с. Новотроицкое, ул. Кооперативная д.4а (опильный котёл) и пгт Ленинское, ул. Советская д.33а (дровяной котёл 2004 года эксплуатации, находится в аварийном состоянии).
2. Прорыв теплотрассы между многоквартирными жилыми домами ул.Фрунзе 18а и ул.Фрунзе 18б, утечка устранена, участок теплотрассы обследован составлен акт необходим срочный капитальный ремонт участка теплотрассы.
3. В течении отопительного сезона 2014-2015г. устранялась течь внутренних систем теплоснабжения в зданиях СДК с.Черновское, ШМУ ДО «ДШИ» пгт Ленинское и ШМКУК «РДК» пгт Ленинское.
PAGE